

**GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN**  
**GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION**  
**GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN**

**VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE**

**VLAAMSE OVERHEID**

N. 2006 — 2617

[C — 2006/36002]

**16 JUNI 2006. — Decreet houdende wijziging van diverse bepalingen  
inzake financiën en begroting als gevolg van het bestuurlijk beleid (1)**

Het Vlaams Parlement heeft aangenomen en Wij, Regering, bekrachtigen hetgeen volgt :

Decreet houdende wijziging van diverse bepalingen inzake financiën en begroting als gevolg van het bestuurlijk beleid.

*HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen*

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid.

*HOOFDSTUK II. — Wijzigingen van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992*

**Art. 2.** In titel VII van Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, laatst gewijzigd bij het decreet van 24 december 2004, worden voor de onroerende voorheffing in het Vlaamse Gewest, de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden « de ontvanger » worden vervangen door de woorden « de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd »;

2° de woorden « de ontvangers » worden vervangen door de woorden « de ambtenaren daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd »;

3° de woorden « de bevoegde ontvanger » worden vervangen door de woorden « de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd »;

4° de woorden « de met de invordering belaste ontvanger » worden vervangen door de woorden « de ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd »;

5° de woorden « deze ontvangers » worden vervangen door de woorden « de ambtenaren daartoe door de Vlaamse Regering gemachtigd »;

6° de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » worden vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 3.** In artikel 496 van hetzelfde Wetboek worden de woorden « het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

*HOOFDSTUK III. — Wijzigingen van artikel 55ter en 60bis van het Wetboek der Successierechten*

**Art. 4.** In artikel 55ter van het Wetboek der Successierechten, laatst gewijzigd bij decreet van 23 december 2005, worden voor het Vlaamse Gewest de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 5.** In artikel 60bis, § 13, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij decreet van 23 december 2005, worden voor het Vlaamse Gewest de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

*HOOFDSTUK IV. — Wijzigingen van het decreet van 22 december 1995  
houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996*

**Art. 6.** In artikel 27, § 2, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004 en 24 december 2004, worden de woorden « Administratie van de BTW, Registratie en Domeinen » vervangen door de woorden « Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen ».

**Art. 7.** In artikel 34bis, § 1, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 24 december 2004, worden de woorden « Administratie van de BTW, Registratie en Domeinen » vervangen door de woorden « Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen ».

HOOFDSTUK V. — *Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren*

**Art. 8.** In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « Vlaamse Belastingdienst »;

2° in het vierde lid worden de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 9.** In artikel 4, § 2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden « administratie van de Belasting over de Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen » vervangen door de woorden « Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen ».

HOOFDSTUK VI. — *Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren*

**Art. 10.** In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in het eerste lid worden de woorden « administratie Budgettering, Accounting en Financieel Management van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « Vlaamse Belastingdienst »;

2° in het vierde lid worden de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 11.** In artikel 4, § 2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden « administratie van de Belasting over de Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen » vervangen door de woorden « Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen ».

HOOFDSTUK VII. — *Wijzigingen van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten*

**Art. 12.** In artikel 24 van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, gewijzigd bij de decreten van 20 december 1996 en 10 maart 2006, worden tussen de woorden « ambtenaren aan » en de woorden « die belast zijn met de invordering en de inning van de heffing » de woorden « deel uitmakend van de Vlaamse Belastingdienst » ingevoegd.

HOOFDSTUK VIII. — *Wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest*

**Art. 13.** In artikel 2, 11°, van het decreet van 7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse Gewest worden de woorden « het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap » vervangen door de woorden « de Vlaamse ministeries ».

**Art. 14.** In artikel 20, eerste lid, van hetzelfde decreet worden de woorden « opgericht bij decreet van 8 december 2000 houdende diverse bepalingen » geschrapt.

**Art. 15.** De Vlaamse Regering bepaalt de datum waarop dit decreet in werking treedt.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 16 juni 2006.

De minister-president van de Vlaamse Regering,  
Y. LETERME

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening,  
D. VAN MECHELEN

—  
Nota's

(1) *Zitting 2005-2006*

*Stukken :*

— ontwerp van decreet: 825, nr. 1.

— Verslag : 825, nr. 2.

— Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 825, nr. 3.

*Handelingen :*

— Bespreking en aanneming : vergadering van 7 juni 2006.

## TRADUCTION

## AUTORITE FLAMANDE

F. 2006 — 2617

[C — 2006/36002]

**16 JUIN 2006. — Décret modifiant diverses dispositions en matière de finances et de budget suite à la politique administrative(1)**

Le Parlement flamand a adopté et Nous, Gouvernement, sanctionnons ce qui suit :  
Décret modifiant diverses dispositions en matière de finances et de budget suite à la politique administrative.

CHAPITRE I<sup>er</sup>. — *Dispositions générales*

**Article 1<sup>er</sup>.** Le présent décret règle une matière communautaire et régionale.

CHAPITRE II. — *Modifications au Code des impôts sur les revenus 1992*

**Art. 2.** Au titre VII du Code des impôts sur les revenus 1992, modifié en dernier lieu par le décret du 24 décembre 2004, les modifications suivantes sont apportées pour ce qui concerne le précompte immobilier :

1° les mots « le receveur » sont remplacés par les mots « le fonctionnaire autorisé à cet effet par le Gouvernement flamand »;

2° les mots « les receveurs » sont remplacés par les mots « les fonctionnaires autorisés à cet effet par le Gouvernement flamand »;

3° les mots « le receveur compétent » sont remplacés par les mots « le fonctionnaire autorisé à cet effet par le Gouvernement flamand » ;

4° les mots « le receveur chargé du recouvrement » sont remplacés par les mots « le fonctionnaire autorisé à cet effet par le Gouvernement flamand »;

5° les mots « ces receveurs » sont remplacés par les mots « les fonctionnaires autorisés à cet effet par le Gouvernement flamand »;

6° les mots « le Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « le Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) ».

**Art. 3.** A l'article 496 du même Code, les mots « le Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots 'le Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) ».

CHAPITRE III. — *Modifications aux articles 55ter et 60bis du Code des droits de succession*

**Art. 4.** A l'article 55ter du Code des droits de succession, modifié en dernier lieu par le décret du 23 décembre 2005, les mots « du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés, pour ce qui est de la Région flamande, par les mots 'du Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) ».

**Art. 5.** A l'article 60bis, § 13, du même Code, inséré par le décret du 23 décembre 2005, les mots « du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés, pour ce qui est de la Région flamande, par les mots 'du Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) ».

CHAPITRE IV. — *Modifications au décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996*

**Art. 6.** A l'article 27, § 2, du décret du 22 décembre 1995 contenant diverses mesures d'accompagnement du budget 1996, modifié par les décrets des 7 mai 2004 et 24 décembre 2004, les mots « l'Administration de la T.V.A., de l'Enregistrement et des Domaines » sont remplacés par les mots « l'Administration du Cadastre, de l'Enregistrement et des Domaines ».

**Art. 7.** A l'article 34bis, §1<sup>er</sup>, du même décret, inséré par le décret du 24 décembre 2004, les mots « l'Administration de la T.V.A., de l'Enregistrement et des Domaines » sont remplacés par les mots « l'Administration du Cadastre, de l'Enregistrement et des Domaines ».

CHAPITRE V. — *Modifications au décret du 22 février 1995*

*fixant les règles relatives au recouvrement des créances non fiscales pour la Communauté flamande et les organismes qui en relèvent*

**Art. 8.** A l'article 2 du décret du 22 février 1995 fixant les règles relatives au recouvrement des créances non fiscales pour la Communauté flamande et les organismes qui en relèvent, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa premier, les mots « de l'Administration de la Budgétisation, de la Gestion comptable et du Management financier du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots du 'Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) »;

2° au quatrième alinéa, les mots « du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « du Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 9.** A l'article 4, §2, 2°, du même décret, les mots « à l'Administration de la Taxe sur la Valeur ajoutée, de l'Enregistrement et des Domaines » sont remplacés par les mots « à l'Administration du Cadastre, de l'Enregistrement et des Domaines ».

CHAPITRE VI. — *Modifications au décret du 22 février 1995*

*fixant les règles relatives au recouvrement des créances non fiscales pour la Région flamande et les organismes qui en relèvent*

**Art. 10.** A l'article 2 du décret du 22 février 1995 fixant les règles relatives au recouvrement des créances non fiscales pour la Région flamande et les organismes qui en relèvent, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa premier, les mots « de l'Administration de la Budgétisation, de la Gestion comptable et du Management financier du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots du 'Vlaamse Belastingdienst' (Service flamand des Impôts) »;

2° au quatrième alinéa, les mots « du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « du Vlaamse Belastingdienst ».

**Art. 11.** A l'article 4, § 2, 2°, du même décret, les mots « à l'Administration de la Taxe sur la Valeur ajoutée, de l'Enregistrement et des Domaines » sont remplacés par les mots « à l'Administration du Cadastre, de l'Enregistrement et des Domaines ».

CHAPITRE VII. — *Modifications au décret du 19 avril 1995  
portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l'abandon de sites d'activité économique*

**Art. 12.** A l'article 24 du décret du 19 avril 1995 portant des mesures visant à lutter contre et à prévenir la désaffectation et l'abandon de sites d'activité économique, modifié par les décrets des 20 décembre 1996 et 10 mars 2006, les mots « faisant partie du Vlaamse Belastingdienst » (Service flamand des Impôts) » sont insérés entre les mots « les fonctionnaires » et les mots « chargés du recouvrement et de la perception de la redevance ».

CHAPITRE VIII. — *Modifications au décret du 7 mai 2004  
contenant des dispositions relatives à la gestion de la trésorerie, de la dette et de la garantie de la Communauté flamande  
et de la Région flamande*

**Art. 13.** A l'article 2, 11°, du décret du 7 mai 2004 contenant des dispositions relatives à la gestion de la trésorerie, de la dette et de la garantie de la Communauté flamande et de la Région flamande, les mots « du Ministère de la Communauté flamande » sont remplacés par les mots « des Ministères flamands ».

**Art. 14.** A l'article 20, alinéa premier, du même décret, les mots « instituée par le décret du 8 décembre 2000 portant des dispositions diverses » sont supprimés.

**Art. 15.** Le Gouvernement flamand fixe la date à laquelle le présent décret entre en vigueur.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 16 juin 2006.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

Y. LETERME

Le Ministre flamand des Finances et du Budget et de l'Aménagement du Territoire,

D. VAN MECHELEN

Notes

(1) *Session 2005-2006*

*Documents :*

— Projet de décret : 825, n° 1.

— Rapport : 825, n° 2.

— Texte adopté en séance plénière : 825, n° 3.

*Annales :*

— Discussion et adoption : séance du 7 juin 2006.

VLAAMSE OVERHEID

N. 2006 — 2618

[C – 2006/35987]

**16 JUNI 2006. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het oppervlaktedelfstoffendecreet**

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 4 april 2003 betreffende de oppervlaktedelfstoffen, inzonderheid op artikel 4, 6, 7, § 2, 9, § 3, 25, 26 en 27, § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het oppervlaktedelfstoffendecreet;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 oktober 2005;

Gelet op het gezamenlijk advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen en de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, respectievelijk goedgekeurd op 30 maart 2006 en 5 april 2006;

Gelet op het advies 40.391/3 van de Raad van State, gegeven op 31 mei 2006, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

**Artikel 1.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 houdende regels tot uitvoering van het oppervlaktedelfstoffendecreet wordt punt 13° vervangen door wat volgt :

« 13° garant : natuurlijke of rechtspersoon die de financiële zekerheid, ter realisatie van de eindafwerking, onderschrijft ten voordele van de Vlaamse Regering; ».

**Art. 2.** In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° een § 4bis wordt ingevoegd, die luidt als volgt :

« § 4bis. Na verwerking van het advies van de ambtelijke stuurgroep wordt het voorontwerp toegankelijk gemaakt via het internet en wordt het door de afdeling gedurende 30 kalenderdagen ter inzage gelegd. In het *Belgisch Staatsblad* en in ten minste drie dagbladen die in het gehele Vlaamse Gewest worden verspreid, wordt bekendgemaakt waar en wanneer de terinzagelegging wordt georganiseerd.